
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Таежнинская школа №7 

ПРИКАЗ 

№ 12-од                                                                                              27.03.2025г 

 

 

 

Об утверждении Положения  

об аттестации педагогических работников 

Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения Таежнинская школа №7 

 

В целях совершенствования учебно-воспитательного процесса и 

профессионального развития педагогов МКОУ Таежнинской школы №7,  в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с изменениями и дополнениями, 

Приказом Минпросвещения России от 24 марта 2023 года № 196 «Об 

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», Трудовым 

кодексом Российской Федерации с изменениями и дополнениями (далее – ТК 

РФ), а также Уставом Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение об аттестации педагогических 

работников в Муниципальном казенном общеобразовательном 

учреждении Таежнинская школа №7; 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в 

течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                           Н.О. Ремеслова 

 



 

 

Рассмотрено на заседании                                                                                          УТВЕРЖДАЮ 

Педагогического совета                                                                                                 Директор  

МКОУ Таежнинская школа №7                                                                     __________  Н.О.Ремеслова 

Протокол № 5 от 26.03.2025г.                                                                             Пр.№12-од от 27.03.2025 

Положение 

об аттестации педагогических работников 

Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения Таежнинская школа №7 

1. Общие положения  

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями и 

дополнениями, Приказом Минпросвещения России от 24 марта 2023 года № 196 «Об 

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», Трудовым кодексом Российской 

Федерации с изменениями и дополнениями (далее – ТК РФ), а также Уставом 

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения и другими нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, регламентирующими деятельность 

образовательных организаций.  

1.2. Данное Положение обозначает основную цель, задачи аттестации, определяет 

деятельность аттестационной комиссии, а также регламентирует подготовку и проведение 

аттестации педагогических работников с целью подтверждения соответствия занимаемой 

должности и с целью установления квалификационной категории.  

1.3. Аттестация педагогических работников школы проводится в целях подтверждения  

соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям на основе оценки 

их профессиональной деятельности и по желанию педагогических работников в целях  

установления квалификационной категории.  

1.4. Основными задачами проведения аттестации являются:  

• стимулирование целенаправленного, непрерывного повышения уровня квалификации 

педагогических работников, их методологической культуры, профессионального, 

личностного и карьерного роста;  

• определение необходимости дополнительного профессионального образования 

педагогических работников;  

• повышение эффективности и качества педагогической деятельности;  

• выявление перспектив использования потенциальных возможностей педагогических 

работников, в том числе в целях организации (осуществления) методической помощи 

(поддержки) и наставнической деятельности в образовательной организации;  

• учёт требований федеральных государственных образовательных стандартов к кадровым 

условиям реализации образовательных программ при формировании кадрового состава 

образовательной организации;  

• обеспечение дифференциации оплаты труда педагогических работников с учетом 

установленных квалификационных категорий, объема их преподавательской 

(педагогической) работы либо дополнительной работы.  



1.5. Основными принципами проведения аттестации являются коллегиальность, гласность, 

открытость, обеспечивающие объективное отношение к педагогическим работникам, 

недопустимость дискриминации при проведении аттестации.  

2. Аттестация педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой 

должности  

2.1.  

Аттестация педагогических работников в целях подтверждения соответствия 

педагогических работников занимаемым ими должностям проводится один раз в пять лет 

на основе оценки их профессиональной деятельности аттестационными комиссиями, 

самостоятельно формируемыми общеобразовательными организациями (далее – 

аттестационная комиссия школы).  

2.2. Аттестационная комиссия школы создается приказом директора общеобразовательной  

организации из числа работников школы и состоит не менее чем из 5 человек, в том числе  

председателя комиссии, заместителя председателя, секретаря и членов аттестационной  

комиссии и работает согласно Положению об аттестационной комиссии образовательной  

организации.  

2.3. В состав аттестационной комиссии организации в обязательном порядке включается  

представитель выборного органа соответствующей первичной профсоюзной организации, 

а при отсутствии такового – иного представительного органа (представителя) работников  

организации.  

2.4. Директор общеобразовательной организации в состав аттестационной комиссии школы  

не входит.  

2.5. Аттестация педагогических работников проводится в соответствии с приказом 

директора школы, содержащим список педагогических работников, подлежащих  

аттестации, и график проведения аттестации.  

2.6. Директор организации, осуществляющей образовательную деятельность, знакомит под  

подпись педагогических работников с распорядительным актом не менее чем за 30 

календарных дней до дня проведения их аттестации по графику.  

2.7. Проведение аттестации каждого педагогического работника осуществляется на основе 

представления директора школы, которое он вносит непосредственно в аттестационную 

комиссию образовательной организации (далее - представление директора).  

2.8. В представлении содержатся следующие сведения о педагогическом работнике:  

• фамилия, имя, отчество (при наличии);  

• наименование должности на дату проведения аттестации;  

• дата заключения по этой должности трудового договора;  

• уровень образования и (или) квалификации по специальности или направлению 

подготовки;  

• информация о получении дополнительного профессионального образования по профилю 

педагогической деятельности;  

• результаты предыдущих аттестаций (в случае их проведения);  

• мотивированная всесторонняя и объективная оценка результатов профессиональной 

деятельности педагогического работника по выполнению трудовых обязанностей, 

возложенных на него трудовым договором.   

2.9. Директор знакомит педагогического работника с представлением под подпись не 

позднее чем за 30 календарных дней до дня проведения аттестации. После ознакомления с 

представлением директора педагогический работник по желанию может представить в 

аттестационную комиссию организации дополнительные сведения, характеризующие его 

профессиональную деятельность за период с даты предыдущей аттестации (при первичной 

аттестации — с даты поступления на работу).  

2.10. При отказе педагогического работника от ознакомления с представлением 

составляется акт, который подписывается директором и лицами (не менее двух), в 

присутствии которых составлен акт.  



2.11. Аттестация проводится на заседании аттестационной комиссии школы с участием 

педагогического работника.  

2.12. Заседание аттестационной комиссии образовательной организации считается  

правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от общего числа членов 

аттестационной комиссии организации.  

2.13. В случае отсутствия педагогического работника в день проведения аттестации на  

заседании аттестационной комиссии школы по уважительным причинам его аттестация 

переносится на другую дату, и в график аттестации вносятся соответствующие изменения, 

о чем директор знакомит работника под роспись не менее чем за 30 календарных дней до 

новой даты проведения его аттестации.  

2.14. При неявке педагогического работника на заседание аттестационной комиссии школы 

без уважительной причины аттестационная комиссия образовательной организации 

проводит аттестацию в его отсутствие.  

2.15. Аттестационная комиссия школы рассматривает представление директора, а также 

дополнительные сведения педагогического работника, характеризующие его 

профессиональную деятельность (при их наличии).  

2.16. По результатам аттестации педагогического работника аттестационная комиссия 

школы принимает одно из следующих решений (Приложение 2):  

• соответствует занимаемой должности (указывается должность педагогического 

работника); https://ohrana-tryda.com/node/1911 

 • не соответствует занимаемой должности (указывается должность педагогического 

работника). аттестуемого  

2.17. Решение принимается аттестационной комиссией образовательной организации в 

отсутствие педагогического работника открытым голосованием большинством голосов 

членов аттестационной комиссии школы, присутствующих на заседании.  

2.18. При прохождении аттестации педагогический работник, являющийся членом 

аттестационной комиссии школы, не участвует в голосовании по своей кандидатуре.  

2.19. В случаях, когда не менее половины членов аттестационной комиссии школы, 

присутствующих на заседании, проголосовали за решение о соответствии работника 

занимаемой должности, педагогический работник признается соответствующим 

занимаемой должности.  

2.20. Результаты аттестации педагогического работника, непосредственно 

присутствующего на заседании аттестационной комиссии школы, сообщаются ему после 

подведения итогов голосования.  

2.21.  

Результаты аттестации педагогических работников заносятся в протокол, подписываемый 

председателем, заместителем председателя, секретарем и членами аттестационной 

комиссии школы, присутствовавшими на заседании, который хранится у директора вместе 

с представлениями, внесенными в аттестационную комиссию организации, 

дополнительными сведениями, представленными педагогическими работниками, 

характеризующими их профессиональную деятельность (при их наличии).  

2.22. На педагогического работника, прошедшего аттестацию, не позднее двух рабочих 

дней со дня ее проведения секретарем аттестационной комиссии организации составляется 

выписка из протокола, содержащая сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии) 

аттестуемого, наименовании его должности, по которой проводилась аттестация, дате 

заседания аттестационной комиссии школы, результатах голосования, о принятом 

аттестационной комиссией организации решении. Директор знакомит педагогического 

работника с выпиской из протокола под подпись в течение 3 рабочих дней после ее 

составления. Выписка из протокола хранится в личном деле педагогического работника.  

Сведения об аттестации педагогического работника, проводимой с целью подтверждения 

соответствия занимаемой должности, в трудовую книжку и (или) в сведения о трудовой 

деятельности не вносятся.   



2.23. Результаты аттестации в целях подтверждения соответствия педагогических 

работников занимаемым ими должностям на основе оценки профессиональной 

деятельности педагогический работник вправе обжаловать в соответствии с 

законодательством Российской Федерации.  

2.24. Аттестацию в целях подтверждения соответствия занимаемой должности не проходят 

следующие педагогические работники:  

а) педагогические работники, имеющие квалификационные категории;  

б) проработавшие в занимаемой должности менее двух лет в организации, в которой 

проводится аттестация;  

в) беременные женщины; 

 г) женщины, находящиеся в отпуске по беременности и родам; 

 д) лица, находящиеся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет 

е)отсутствовавшие на рабочем месте более четырех месяцев подряд в связи с заболеванием.  

2.25. Аттестация педагогических работников, предусмотренных подпунктами "г" и "д" 

пункта 2.24, возможна не ранее чем через два года после их выхода из указанных отпусков.  

2.26. Аттестация педагогических работников, предусмотренных подпунктом "е" пункта  

2.24, возможна не ранее чем через год после их выхода на работу.   

2.27. Аттестационная комиссия школы дает рекомендации директору о возможности 

назначения на соответствующие должности педагогических работников лиц, не имеющих 

специальной подготовки или стажа работы, установленных в разделе "Требования к 

квалификации" раздела "Квалификационные характеристики должностей работников 

образования" Единого квалификационного справочника должностей руководителей, 

специалистов и служащих и (или) профессиональными стандартами, но обладающих 

достаточным практическим опытом и компетентностью, выполняющих качественно и в 

полном объеме возложенные на них должностные обязанности.  

2.28 Перечень документов, которые необходимо сдать педагогическому работнику в 

аттестационную комиссию для рассмотрения его кандидатуры на соответствие занимаемой 

должности: 

- заявление (см. Приложение 3); 

-описание деятельности (см. Приложение 4); 

-Лист согласования; 

- Представление директора; 

-Технологическую карту урока (Приложение 5). 

2.28 Сроки предоставления аттестационных документов на соответствие занимаемой 

должности не позднее 30 дней от предполагаемой даты заседания аттестационной комиссии 

3. Аттестация педагогических работников в целях установления первой или 

высшей квалификационной 

3.1. Аттестация педагогических работников в целях установления первой или 

высшей квалификационной категории проводится по их желанию. 

3.2. Аттестация педагогических работников МКОУ Таежнинской школы №7 в целях 

установления первой или высшей квалификационной категории осуществляется Краевой 

аттестационной комиссией, формируемой уполномоченными органами государственной 

власти субъекта Российской Федерации в соответствии с «Порядком проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность», утвержденным приказом Минпросвещения Российской Федерации от 

24.03.2023г № 196 

3.3. Аттестация педагогических работников в целях установления первой или высшей 

квалификационных категорий проводится на основании их заявлений, подаваемых 

непосредственно в аттестационную комиссию Богучанского района до 5 числа месяца, 

предшествующего планируемой дате аттестации; После проверки документов 

Аттестационной комиссией Богучанского района, в случае положительного решения , 

документы отсылаются на рассмотрение в Главную (краевую) аттестационную комиссию  



министерства образования Красноярского края                                  

3.4. На основании решений Краевых аттестационных комиссий о результатах аттестации 

педагогических работников органы, указанные в пункте 3.2 настоящего Положения, издают 

соответствующие распорядительные акты об установлении педагогическим работникам 

первой квалификационной категории, высшей квалификационной категории со дня 

вынесения решения аттестационной комиссией, которые размещаются на официальных 

сайтах указанных органов в сети "Интернет". 

На основании указанных распорядительных актов работодатели вносят соответствующие 

записи в трудовые книжки педагогических работников и (или) в сведения об их трудовой 

деятельности. 

3.5. Квалификационные категории (первая, высшая), установленные педагогическим 

работникам, сохраняются при переходе в другую организацию, в том числе расположенную 

в другом субъекте Российской Федерации, а также являются основанием для 

дифференциации оплаты труда педагогических работников. 

3.6 Перечень документов, которые необходимо сдать педагогическому работнику для 

согласования его кандидатуры на школьном уровне для присвоения первой или высшей 

квалификационной категории: 

-таблица «Информация для внесения в АИС» (Приложение 1) 

- заявление (см. Приложение 2); 

-описание деятельности (см. Приложение 4); 

-Лист согласования; 

- Представление директора; 

-Технологическая карта урока (Приложение 5). 

3.7 Сроки предоставления аттестационных документов для согласования на уровне школы  

не позднее 60 дней  до предполагаемой даты аттестации 

4. Аттестация педагогических работников в целях установления квалификационной 

категории "педагог-методист"или "педагог-наставник" 

4.1. Аттестация в целях установления квалификационной категории "педагог-методист" 

или "педагог-наставник" проводится по желанию педагогических работников. 

К указанной аттестации допускаются педагогические работники, имеющие высшую  

квалификационную категорию. 

4.2. Аттестация педагогических работников в целях установления квалификационных 

категорий "педагог-методист", "педагог-наставник" проводится аттестационными 

комиссиями Красноярского края, сформированными в порядке, предусмотренном пунктом 

3.2 настоящего Положения, в соответствии с «Порядком проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательнуюдеятельность», утвержденным приказом Минпросвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023г № 196 

4.3. Аттестация педагогических работников в целях установления квалификационной 

категории "педагог-методист" или "педагог-наставник" проводится на основании 

заявлений в аттестационную комиссию, подаваемых способами, указанными в пункте 3.3 

настоящего Положения. 

4.4. На основании решений  Краевых аттестационных комиссий органы, указанные в пункте 

3.2 настоящего Положения, издают соответствующие распорядительные акты об 

установлении квалификационной категории "педагог-методист", квалификационной 

категории "педагог-наставник" в порядке, установленном пунктом 3.4 настоящего 

Положения. 

На основании указанных распорядительных актов работодатели вносят соответствующие 

записи в трудовые книжки педагогических работников и (или) в сведения об их трудовой 

деятельности. 



4.5. Квалификационные категории ("педагог-методист", "педагог-наставник"), 

установленные педагогическим работникам, сохраняются при переходе в другую 

организацию, в том числе расположенную в другом субъекте Российской Федерации. 

4.6 Перечень документов, которые необходимо сдать педагогическому работнику для 

согласования его кандидатуры на школьном уровне для присвоения квалификационные 

категории ("педагог-методист", "педагог-наставник": 

-таблица «Информация для внесения в АИС» (Приложение 1) 

- заявление (см. Приложение 2); 

-описание деятельности (см. Приложение 4); 

-Лист согласования; 

- Представление директора; 

-Технологическая карта урока (Приложение 5). 

4.6. Сроки предоставления аттестационных документов для согласования на уровне школы  

не позднее 60 дней  до предполагаемой даты аттестации 

 

5.Настоящее Положение является локальным нормативным актом МКОУ Таежнинской 

школы №7, принимается на Педагогическом совете и утверждается (вводится в  

действие) приказом директора.  

5.1. Все изменения и дополнения, вносимые в настоящее Положение, оформляются в 

письменной форме в соответствии действующим законодательством Российской  

Федерации.  

5.2. Положение об аттестации педагогических работников принимается на неопределенный 

срок. Изменения и дополнения к Положению принимаются в порядке, предусмотренном  

п.5.настоящего Положения.  

5.3. После принятия Положения (или изменений и дополнений отдельных пунктов и 

разделов) в новой редакции предыдущая редакция автоматически утрачивает силу. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Приложение 1 к Положению 

об аттестации педагогических работников 

Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения Таежнинская школа №7 

Пр.№12-од от 27.03.2025 

Информация на педагогов в АИС 

 

СНИЛС (без тире – например, 00000000000)   

Фамилия  

Имя    

Отчество  

Дата рождения (формат дата, месяц, год - 

пример 11.11.1111) 

 

Текущее место работы  

Занимаемая должность  

Дата назначения на должность 
(согласно трудовой книжке) 

 

Сведения об образовании (высшее или 

средне - специальное, учебное заведение 

полностью, квалификации, специальность, год 

окончания) 

 

Сведения о повышении 

квалификации (год, тема, ОО, количество 

час)  

 

Общий трудовой стаж  
(согласно трудовой книжке)  

 

Стаж в текущей должности 
(согласно трудовой книжке или приказа)   

 

Награды    

Ученая степень  

Имеющаяся квал. категория  

Заявленная квал. категория    

Дата предыдущей аттестации 
 (согласно приказу) 

 

e-mail  (ОУ)    

Адрес места жительства Богучанский район,  

Контактный телефон   

Период аттестации (месяц год – пример: 

февраль 2017) 

 

   

 

   

 Все данные на педагога должны совпадать с теми данными, 

которые указаны у педагога в Заявлении (описании).   



   

   
 

Приложение 2 к Положению 

об аттестации педагогических работников 

Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения Таежнинская школа №7 

Пр.№12-од от 27.03.2025 

 

Образец заявления на первую, высшую квалификационную категорию 
В Главную (краевую) 

 аттестационную комиссию  

министерства образования Красноярского края                                  

от _____________________________                                          

                                                                                                                 (фамилия, имя, отчество) 

________________________________ 

                                                                                                                    (должность, место работы в                   

соответствии с Уставом) 

 

Заявление 

Прошу аттестовать меня в 20__ году на _________________________ 

квалификационную категорию по  должности __________________________. 

Форма аттестации: ____________________________________________. 

В настоящее время (имею ___________ квалификационную  категорию,  срок ее 

действия до_________) либо (квалификационной категории не имею). 

Основанием для аттестации на указанную в заявлении квалификационную 

категорию считаю следующие результаты работы, соответствующие требованиям, 

предъявляемым к ______ квалификационной категории:  

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Сообщаю о себе следующие сведения: 

образование (когда и какое образовательное учреждение профессионального образования 

окончил, полученная специальность и квалификация)   

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

стаж педагогической работы (по специальности) ____________________  лет,  

в данной должности ________ лет; в данном учреждении _______ лет. 

Имею следующие награды, звания, ученую степень, ученое звание 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Сведения о повышении квалификации ____________________________ 

__________________________________________________________________ 

С порядком аттестации педагогических работников государственных  

и муниципальных образовательных учреждений ознакомлен(а). 

«__» _____________ 20__ год  Подпись ___________ 
Телефон домашний __________;  телефон служебный___________; 

электронная почта ______________________________. 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 к Положению 

об аттестации педагогических работников 

Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения Таежнинская школа №7 

Пр.№12-од от 27.03.2025 

 

Образец заявления на соответствие занимаемой должности 

Директору  

МКОУ Таежнинской школы №7 

Ремесловой Н.О. 

от _____________________________                                          
                                                                                                                 (фамилия, имя, отчество) 

________________________________ 
                                                                                                                    (должность, место работы в соответствии с Уставом) 

 

Заявление 

Прошу аттестовать меня в 20__ году на соответствие занимаемой 

должности 

Форма аттестации: ____________________________________________. 

В настоящее время квалификационной категории не имею. 

Основанием для аттестации на указанную в заявлении 

квалификационную категорию считаю следующие результаты работы, 

соответствующие требованиям, предъявляемым к ______ квалификационной 

категории:  

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Сообщаю о себе следующие сведения: 

образование (когда и какое образовательное учреждение профессионального 

образования окончил, полученная специальность и квалификация)   

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

стаж педагогической работы (по специальности) ____________________  лет,  

в данной должности ________ лет; в данном учреждении _______ лет. 

Имею следующие награды, звания, ученую степень, ученое звание 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Сведения о повышении квалификации ____________________________ 

__________________________________________________________________ 

С порядком аттестации педагогических работников государственных  

и муниципальных образовательных учреждений ознакомлен(а). 

 

«__» _____________ 20__ год  Подпись ___________ 

Телефон домашний __________;  телефон служебный___________; 



электронная почта ______________________________. 
 

 
Приложение 4 к Положению 

об аттестации педагогических работников 

Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения Таежнинская школа №7 

Пр.№12-од от 27.03.2025 

 

Требования к оформлению аттестационных документов. 

Аттестационные документы оформляются в соответствии с типовыми 

требованиями  делопроизводства: шрифт Times New Roman 14 размера; 

межстрочный интервал 1,5. 

При сканировании документов (заявление, описание) сохранять все 

листы каждого документа одним общим файлом в формате word.  Размер 

каждого документа не должен превышать 500 Кбайт. Оба документа помещать 

в папку с фамилией аттестуемого. 

 

Заявление: 

1. Форма размещена на сайте управления образования  http://boguo.ru/ в 

разделе «Аттестация». 

2. Объем документа 2 листа 

3. Дата подписания заявления аттестуемым, а также согласования 

руководителем  – близкая к дате регистрации заявления в ЦОКО. 

4. Подписывается аттестуемым 

5. Ссылки на сайты должны бать активными. 

 

Описание:  

1. Название документа: Описание результатов профессиональной 

педагогической деятельности (должность) (ФИО) в соответствии с 

образовательной программой образовательного учреждения (Название 

в соответствии с УСТАВОМ) 

2. Должно быть написано в соответствии с параметрами региональных 

требований 

3. Объем – до 6 листов 

4. Дата подписания описания аттестуемым совпадает с датой в заявлении. 

5. Заверяется подписью руководителя и печатью ОУ, под подписью 

руководителя ставится дата. 

 

Лист согласования находится на сайте управления образования  http://boguo.ru/ 

в разделе «Аттестация». 

 

Представление пишется в свободной форме, подписывается руководителем. 

 

 



 

 

 
Приложение 5 к Положению 

об аттестации педагогических работников 

Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения Таежнинская школа №7 

Пр.№12-од от 27.03.2025 

 

 
Технологическая карта урока  

      

       ФИО учителя 

Класс  

      УМК   

Предмет 

Тема 

Тип урока 

Место и роль урока в изучаемой теме 

Цель 

 

*Планируемые результаты  

Предметные знания, предметные 

действия 

 

УУД  

регулятивные познавательные коммуникативные личностные 

     

 

Ход урока 

*Таблица заполняется с учетом этапа формирования, применения или контроля предметных 

знаний, действий, УУД по конкретной теме (заполнение всех граф таблицы необязательно). 

** Этапы указываются в соответствии с типом урока, реализуемой педагогом технологии, 

методики.  

 

      **Название   

       этапа 

урока 

 

                                                        

 

 

              

 

Задача, 

которая 

должна 

быть  

решена (в 

рамках 

достижени

я 

планируем

ых 

результатов 

урока) 

Формы 

организац

ии 

деятельно

сти 

учащихся  

Действия 

учителя 

по 

организац

ии 

деятельно

сти 

учащихся  

Действия 

учащихся 

(предметны

е, 

познаватель

ные, 

регулятивн

ые) 

Результат 

взаимодейс

твия 

учителя и 

учащихся 

по 

достижени

ю 

планируем

ых 

результатов 

урока 

 

Диагностика 

достижения 

планируемых 

результатов урока  

1        

2        


		2025-03-27T13:54:33+0700




